

ZWIĄZEK STRZELECKI

ZARZĄD GŁÓWNY

WARSZAWA, UL. MYSLIWIECKA 3/5. TELEFONY: 9.90-81, 9.44-37, 9.84-50.



DZIENNIK ZARZĄDZEŃ I ROZKAZÓW № 19

Dnia 11 listopada 1938 r.

ROZKAZ DO CZŁONKÓW ZW. STRZELECKIEGO NA DZIEŃ 11.XI 1938 r.

OBYWATELE!

Wraz z całą Polską, wraz ze wszystkimi Polakami na świecie szerokim, obchodzimy jakże radosną rocznicę 20 lecia Niepodległości Rzeczypospolitej:

Doniosłość tej rocznicy potęguje fakt, iż Polska, zamykając pierwsze dwudziestolecie swego samodzielnego bytu, staje przed światem i historią w majestacie potęgi, dumna ogromem twórczego wysiłku odbudowy i postępu.

Gdy przed dwudziestu laty Ojczyzna nasza dźwigała się po wiekowej niewoli ze zgliszcz i ruin wojennych, inne narody patrzyły nieufnie, lub wręcz szyderczo na nasze wysiłki, dążenia i ambicje narodowe.

Dziś historia wymową faktów dokonanych świadczy o Polsce, o Jej sile żywotnej, o Jej wielkiej przyszłości.

Rocznica dwudziestolecia skłania do spojrzenia wstecz na lata ubiegłe, do zastanowienia się nad przeszłością i wysnucia wniosków na przyszłość.

Na tle minionego dwudziestolecia chcemy podkreślić w tej chwili jedno tylko, lecz jakżeż doniosłe zagadnienie.

Chcemy stwierdzić tę prawdę niewątpliwą, że w wielkim dziele duchowego i materialnego odrodzenia Polski brakło, i dziś jeszcze niestety brakuje wielu Polaków, którym nie stało ducha, woli i entuzjazmu, aby uwierzyć w moc własnej Ojczyzny i życie własne wprzeznąć w Jej rydwan.

Strzelcy, Wy, którzy przeżyliście dni niewoli i zmartwychwstania Rzeczypospolitej i Wy młodzi, którzyście światło dzienne ujrżeli w blaskach wolności, — pamiętajcie, że minione dwudziestolecie — to zaledwo pierwszy etap dziejowy nowej Polski, że dzieło jej rozwoju nie zna granic i że w tym dziele wyście przodować powinni.

Oto Wasze zadanie: pracą, wpływem i przykładem osobistym dokonać, aby w Polsce zniknął jaknajprędzej typ obywatela niedowierzającego siłom własnego narodu, aby wszyscy nasi ziomkowie poczuli się dumni i silni imieniem Polaka.

KOMENDANT GŁÓWNY
(—) *Tunguz-Zawiślak Józef*
plk.

PREZES
(—) *Paschalski Franciszek*

